Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 10, 16 mar. 2018, p. 2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CONJUNTO Nº 7/TST.CSJT.GP, DE 14 DE MARÇO DE 2018

Fixa o quantitativo de vagas de
estágio no âmbito do Tribunal
Superior do Trabalho e do
Conselho Superior da Justiça do
Trabalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO E DO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais estabelecidas no inciso XXXIII do art. 41 do Regimento Interno
do TST e no inciso XXXIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT,

RESOLVE:

Art. 1º Fixar em 473 (quatrocentos e setenta e três) o quantitativo

geral de vagas de estágio distribuídas por unidade administrativa do Tribunal
Superior do Trabalho e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, conforme
Anexo único deste Ato.

Art. 2º As unidades administrativas do Tribunal Superior do Trabalho

e do Conselho Superior da Justiça do Trabalho terão o quantitativo de vagas
ajustado gradativamente até alcançar o limite estabelecido pelo Anexo único deste
Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga-se

o ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 22, de 17/12/2015.

MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

https://hdl.handle.net/20.500.12178/75532

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 10, de 16/3/2018.

ANEXO ÚNICO DO ATO CONJUNTO TST.CSJT.GP Nº 7/2018

Presidência Nº Estagiários
Gabinete da Presidência 12
Assessoria do Cerimonial da Presidência 3
Assessoria de Gestão Estratégica 1
Núcleo Socioambiental 1
Coordenadoria de Estatística e Pesquisa 3
Ouvidoria 1
Secretaria de Comunicação Social 1
Coordenadoria de Editoria e Imprensa 2
Coordenadoria de Rádio e TV 4
Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação 1
Assessoria de Relacionamento de Tecnologia da Informação 1
Assessoria Técnica e Administrativa 1
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas 2
Coordenadoria de Apoio à Governança e Gestão de Tecnologia da Informação
e Comunicação 3

Coordenadoria de Infra-Estrutura Tecnológica 3
Coordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários 4

Total: 43

Vice-Presidência Nº Estagiários
Gabinete da Vice-Presidência 9

Total: 9

Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho Nº Estagiários
Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho 9

Total: 9

Gabinetes de Ministro Nº Estagiários
Gabinete de Ministro 9

Total para 24 Gabinetes de Ministro: 216

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do
Trabalho Nº Estagiários

ENAMAT – Gabinete do Diretor 1
ENAMAT – Coordenadoria Administrativa 1
ENAMAT – Coordenadoria de Concurso 1
ENAMAT – Coordenadoria de Formação 1

Total: 4

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 10, de 16/3/2018.

Secretaria-Geral Judiciária Nº Estagiários
Secretaria-Geral Judiciária 3
Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Especializada em
Dissídios Coletivos 1

Secretaria da Subseção I Especializada em Dissídios Individuais 2
Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais 2
Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos 2
Coordenadoria de Cadastramento Processual 3
Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos 17
Coordenadoria de Documentação 5
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória 5
Coordenadoria de Jurisprudência 1
Coordenadoria de Processos Eletrônicos 27
Coordenadoria de Recursos 2

Total: 70

Secretarias de Turma Nº Estagiários
Secretaria de Turma 4

Total para 8 Turmas: 32

Secretaria de Controle Interno Nº Estagiários
Secretaria de Controle Interno 1
Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa 2
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios 2

Total: 5

Diretoria-Geral da Secretaria Nº Estagiários

Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria 4
Assessoria Jurídica 1
Coordenadoria de Apoio aos Ministros 5
Divisão de Apoio Administrativo 3
Secretaria de Administração 2
Divisão de Contabilidade 3
Coordenadoria de Licitações e Contratos 3
Coordenadoria de Manutenção e Projetos 3
Coordenadoria de Material e Logística 4
Coordenadoria de Orçamento e Finanças 4
Coordenadoria de Segurança e Transporte 7
Secretaria de Gestão de Pessoas 1
Divisão de Legislação de Pessoal 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Boletim Interno nº 10, de 16/3/2018.

Diretoria-Geral da Secretaria Nº Estagiários

Divisão de Preparação de Pagamento de Pessoal 2
Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas 4
Coordenadoria de Informações Funcionais 8
Secretaria de Saúde 1
Divisão Médica 2
Divisão Odontológica 2
Coordenadoria de Saúde Complementar 4

Total: 64

Conselho Superior da Justiça do Trabalho Nº Estagiários
Gabinete da Secretaria-Geral do CSJT 2
CSJT - Assessoria Parlamentar 2
CSJT – Divisão de Comunicação 1
CSJT - Coordenadoria de Controle e Auditoria 2
CSJT - Coordenadoria de Gestão de Pessoas 1
CSJT - Coordenadoria de Gestão Documental 2
CSJT - Coordenadoria de Gestão Estratégica 2
CSJT - Coordenadoria de Orçamento e Finanças 1
CSJT - Coordenadoria Processual 2
CSJT - Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação 2
CSJT - Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação 2
CSJT - Coordenadoria Técnica do Processo Judicial Eletrônico 2

Total: 21